
L+K 2022

Ročníkový obsah

FOTO NA TITULNÍ STRANĚ
Bojový letoun J-20 čínského letectva – MoND PRC 1/1
T-50B jihokorejské skupiny Black Eagles – Katsuhiko Tokunaga 2/1
Rafale DG řeckého letectva při zkušebním letu ve Francii 
– Dassault Aviation, Cyrille Cosmao 3/1
F-35B Lightning II z výzbroje 617. perutě RAF na základně Ämari v Estonsku 
– Crown Copyright, Cpl Nicholas Egan 4/1
F-22A Raptor doplňuje palivo z letounu KC-135R Stratotanker 
– USAF, Staff Sgt. Jerreht Harris 5/1
Francouzský Rafale C jednotky EC 3/30 „Lorraine“ na cvičení NATO Tiger Meet 2022 
– Katsuhiko Tokunaga 6/1
Dvojice letounů JAS-39C Gripen švédských vzdušných sil – Saab - Ramon Wenink 7/1
F/A-18C Hornet finských vzdušných sil – USAF, Tech. Sgt. Anthony Hetlage 8/1
Eurofighter Typhoon FGR4 britského letectva při příletu na RIAT 2022 – Jakub Vaněk 9/1
Civilní MiG-29UB amerického týmu Polaris – John Kraus – Polaris 10/1
Vrtulník NH90 TTH francouzského armádního letectva – Airbus - Anthony Pecchi 11/1
Německý Eurofighter EF2000 ve speciálním zbarvení mise do Asie a Austrálie 
– Luftwaffe, Christian Timmig 12/1

INFORMUJEME
1/5, 2/5, 3/5, 4/5, 5/5, 6/5, 7/5, 8/5, 9/5, 10/5, 11/5, 12/5
Vznikne plovákový L 410NG Seawader – Jiří Kučírek 1/4
Rozloučení s Lubošem Nohavičkou – Miroslav Chyský, Ladislav Mika 1/77
Sharkem UL úspěšně kolem světa – Jiří Kučírek 2/4
Výkony letišť a letecký provoz v ČR a SR v roce 2021 – Jiří Kučírek 3/4
Městský konvertoplán Zuri 2.0 poodhalen – Jiří Kučírek 4/4
Systémy Patriot začali chrániť Slovensko – Michal J. Stolár 5/4
Civilní licence vojenským pilotům – Tomáš Soušek 6/4
České Primoco UAV létalo na německém nebi – Jakub Fojtík 7/4
České letectvo směřuje k F-35A Lightning II – Tomáš Soušek 8/4
MiG-y 29 na Slovensku dolietali – Michal J. Stolár 9/4
Balous a Letectví (Miroslav Balous, 1941-2022) – Petr Kolmann 9/4
Konference uživatelů L-39 posedmé – Jiří Kučírek 10/4
Perný týden na ruzyňském letišti – Jiří Šíma 11/4
Smlouva na L-39NG pro CLV podepsána – Jan Čadil 12/4

PŘEDSTAVUJEME, ZAJÍMAVÁ TECHNIKA
J-20 & FC-31 - Pátá generace pro všechny – Jakub Fojtík 1/40
Filmové hvězdy - Hollywoodské úpravy vrtulníků – Jakub Fojtík 1/54
Pilatus PC-7 MKX modernější – Tomáš Soušek 1/80
Autonomní MiYa z pražského VZLÚ – Petr Raška - VZLÚ 2/12
Bezpilotní Mojave do terénu – Tomáš Soušek 2/46
An-178 bez ruských dílů představen – Tomáš Soušek 2/68
Denali ve vzduchu – Jiří Kučírek 3/16
C-295 v novém vydání – Tomáš Soušek 3/36

Bö 105 - Vojenský speciál s civilními kořeny – Jakub Fojtík 3/70
IAR-330 stále perspektivní – Jakub Fojtík 4/22
Nové využití pro BelugyST – Milan Cvrkal 4/42
UH-60M SOF pre Slovensko – Martin Stolár, Michal J. Stolár 4/78
Univerzální SkyCourier certifikován – Jiří Kučírek 5/38
Hermes 900 - S pestrým vybavením a certifikací – Tomáš Soušek 5/44
Bell 407 - Ve stínu předchůdce – Jakub Fojtík 5/50
JH-7 Ze zálohy do první linie – Jakub Fojtík 6/26
MQ-1C Gray Eagle - Vylepšován pro moderní bojiště – Tomáš Soušek 6/34
CH-53K King Stallion - operačně způsobilý – Tomáš Soušek 6/48
Aktuální novinky ATR – Milan Cvrkal 7/42
Gazelle - Půl století spolehlivé služby – Jakub Fojtík 8/22
A321XLR - Dálkový jednouličkový Airbus – Milan Cvrkal 8/34
JAS-39E Gripen míří do služby – Tomáš Soušek 9/32
Pro sto let ve službě - CH-47 úspěšný i bez zájmu US Army – Jakub Fojtík 9/56
Eurodrone s českou stopou – Tomáš Soušek 9/74
Prototyp VX4 dokončen – Jiří Kučírek 10/43
L-15 - S ambicemi i mimo výcvik – Jakub Fojtík 10/50
NH90 - Široké schopnosti, velké problémy – Jakub Fojtík 11/32
Elegantní Alice létá – Jiří Kučírek 11/76
AW609 míří do provozu – Jakub Fojtík 12/32
Z-9 - Číňan s francouzským šarmem – Jakub Fojtík 12/66

ROZHOVOR
Pod nohama Země - O prvním soukromém letu do vesmíru i českých letadlech 
(Jared Isaacman, SpaceX Inspiration4) – Jakub Fojtík, Tomáš Přibyl 1/20
Bezpilotní vrtulníky přinášejí unikátní schopnosti 
(Richard Hjelmberg, UMS Skeldar) – Isabel Pedreira 5/28
Nové výzvy, se kterými si LOM umí poradit (Jiří Protiva, LOM Praha) – Jan Čadil 9/50
Ovlivnit vás mohou jen lidé - Ostatní je jen hliník, železo, kompozity 
(Josef Kašpar, VZLÚ) – Kateřina Vintrová 11/28

CIVILNÍ LETECTVÍ
Nový nákladní Airbus A350F – Milan Cvrkal 1/13
Poslední A380 předány zákazníkům – Milan Cvrkal 1/32
Haló, taxi! - Kde jsou létající taxíky dnes? – Petr Raška 1/64
MC-21 s certifikací a ruským křídlem – Milan Cvrkal 2/22
Další Cessny druhé generace – Jiří Kučírek 2/76
Pojištění odpovědnosti pro piloty – Ergo Pojišťovna 3/19
Festival letectva Piešťany 2022 - Rozžiarime piešťanské nebo 
– Slovenská letecká agentúra 3/25
Antonov An-10 – Milan Cvrkal 3/66
Letecká provozní bezpečnost ve světě v roce 2021 – Ladislav Mika 3/76
Smartwings dobyly Antarktidu – Jiří Kučírek 4/18
Letecké opravny Job Air Technic budou servisovat Boeingy 737 MAX – Daniel Potocký 4/21

Ročníkový obsah L+K 2022



L+K 2022

Ročníkový obsah

Bezpečný provoz bezpilotních prostředků v Evropské unii – Jakub Fojtík 4/38
An-225 Mrija - Konec ukrajinského snu? – Milan Cvrkal 5/18
Záchrana z nepřístupného terénu – Jiří Bahula 5/32
Zpět do budoucnosti - Letiště Ruzyně slaví 85 let – Lubomír Dudáček 6/16
HelicopterShow pro odborníky – Petr Kolmann 6/41
Nové typy nákladních letadel – Jiří Kučírek 6/64
Nové Gulfstreamy G400 a G800 – Jiří Kučírek 7/68
Program DHC-515 pokračuje – Jiří Kučírek 8/81
Návrat do normálu v leteckém pojištění? 
- Dlouhodobější výhled přináší spíš vysokou míru nejistoty – Hana Kulhová 9/30
Jumbo bez motorů létá jako kluzák – Ladislav Mika 9/72
Polaris - Komercionalizace přípravy astronautů – Jakub Fojtík 11/22
Dopravní letadla budoucnosti – Jiří Kučírek 10/28
Vrtulníky Republiky Srbské – Alexandar Radić, Dragan Jovanović  10/47
Zkušební Bonanza od Honeywellu – Tomáš Soušek 11/24
JOB AIR Technic bude udržovat letadla společnosti Ryanair – Jaroslav Martínek 11/31
A321XLR - Certifikační proces pokračuje – Milan Cvrkal 11/44
První transevropská letecká linie - 100 let od zahájení provozu – Lubomír Dudáček 12/42
Airbusy brázdí nebe již 50 let – Milan Cvrkal 12/62

VOJENSKÉ LETECTVO
Taktický bezpilotní systém pro Armádu ČR – Tomáš Soušek 1/14
UH-60M Black Hawk - 1. vrtuľníková letka 51. krídla Prešov 
– Martin Stolár, Michal Stolár, Štefan Jusko 1/24
Optické pristávacie systémy na lietadlových lodiach – Marek Podmanický 1/51
Letouny L-159 znovu na TLP – Tomáš Soušek 1/58
Transportní letectvo je nenahraditelné – Tomáš Soušek 1/72
Golden Eagle - Alternatíva pre slovenské vzdušné sily – Martin Stolár, Michal J. Stolár 2/14
US Coast Guard modernizuje – Tomáš Soušek 2/26
Hornet v Austrálii skončil – Tomáš Soušek 2/34
Rakúske Black Hawky - 20 rokov v nasadení 
– Michal J. Stolár, Martin Stolár, Gerald Simperl 2/14
Řečtí stíhači chrání makedonské nebe – Aleksandar Radić 2/56
Spojí se projekty NGF a Tempest? – Tomáš Soušek 2/64
Ochotnik na prieskum aj útočné operácie – Miroslav Gyűrösi 2/72
Viper a Venom se blíží – Tomáš Soušek 3/64
První Rafaly jsou v Řecku – George Karavantos 3/20
Bezpilotní budoucnost Armády České republiky – Milan Nykodym, Tomáš Soušek 3/28
Vrtuľníky Mi-17 - 2. vrtuľníková letka 51. krídla Prešov 
– Štefan Jusko, Martin Stolár, Michal J. Stolár 3/46
Nová technika pro srbské letectvo – Aleksandar Radić, Dragan Jovanović 3/52
Carrier Strike Group 21 v operácii Fortis – Martin Stolár, Michal J. Stolár 3/62
Letectva NATO ve východní Evropě – Tomáš Soušek 4/12
Perspektivy Gripenu v českém letectvu – Tomáš Soušek 4/34
První plavba s F-35C a CMV-22B – Tomáš Soušek 4/52
Airbus A310 v Luftwaffe končí – Tomáš Soušek 4/62
MSHORAD RBS 70NG a české vozidlo – Tomáš Soušek 4/76
Letecká válka nad Ukrajinou – Tomáš Soušek 5/12
Simulátory v LOM Praha - pro kvalitnější výcvik – Tomáš Soušek 5/24
F-22A Raptor v menších počtech – Tomáš Soušek 5/34
Havrany na ceste za smrťou - Prvých 45 dní vojny na Ukrajine – Michal J. Stolár 5/64
AC-130J Ghostrider s novou výzbrojí – Tomáš Soušek 5/78
Poprvé v Řecku - NATO Tiger Meet 2022 – Jaroslav Špaček 6/12
Su-34 spod Uralu nad Ukrajinou - 75 dní bojového nasadenia – Michal J. Stolár 6/42
81. krídlo Sliač má nového veliteľa – Michal J. Stolár 6/59
F-16 Fighting Falcon - pro další dekády – Tomáš Soušek 6/66
Protivzdušná obrana Haify - Rakety na Izrael a systém Iron Dome 
– Martin Stolár, Michal J. Stolár 6/72
Bezpilotní systémy nad Ukrajinou – Tomáš Soušek 6/78
JAS-39C/D Gripen jde s dobou – Tomáš Soušek 7/14
NATO E-3A Component - 40 let symbolem alianční spolupráce – Tomáš Soušek 7/24
Patrioty na Slovensku – Michal J. Stolár, Martin Stolár 7/32
Italské vzdušné síly spoléhají na Reaper – Peter Ten Berg 7/54
Pod dvojitým rotorom Ka-52 - 100 dní bojov na Ukrajine – Michal J. Stolár 7/62
Letectvo Tchaj-wanu v neustálém ohrožení – Tomáš Soušek 7/70
Severské státy - Společně v NATO – Tomáš Soušek 8/14
Modernizace srbských MiGů 29 – Alexandar Radić, Dragan Jovanović  8/30
Nové barokomory v Ústavu leteckého zdravotnictví Praha – Tomáš Soušek 8/38
Souboj technologií - Stealth není všechno – Tomáš Soušek 8/58
Bitevné vrtuľníky Mi-28N - 140 dní bojov na Ukrajine – Michal J. Stolár 8/66
Italští záchranáři od 15° Stormo – Erik Bruijns, Mark de Greeuw 8/76
F-35 potřebuje lepší motor – Tomáš Soušek 9/46
Makedonské Su-25 na Ukrajině – Alexandar Radić, Dragan Jovanović  9/76
Ample Strike pokračuje pod jménem Odolné nebe – Tomáš Soušek 10/26
České nadzvukové Gripeny začaly chránit Slovensko – Tomáš Soušek 10/34
Manažeři leteckých bitev – Tomáš Soušek 10/58
Straty ruskej techniky na Ukrajine – Michal J. Stolár 10/74
Rozlúčka s lietadlami MiG-29 – Matej Janák, Martin Stolár, Michal J. Stolár 11/14
40 let od vzletu Ka-50 a Mi-28 – Jakub Fojtík 11/50
EA-18G Growler na misi v Evropě – Patrick Roegies, Ben Gorski, Jurgen van Toor 11/54
Baltic Air Policing pohledem účastníků – 21. zTL 12/12
Ohnivé leto 2022 – Štefan Jusko, Michal J. Stolár 12/18

Luftwaffe na turné v Indo-Pacifiku – Tomáš Soušek 12/36
Zmena velenia nemeckého kontingentu – Martin Stolár, Michal Stolár 12/41
PC-21 a 4. peruť RAAF – Peter Nelson, Martin Stolár, Michal Stolár 12/54
Maďarské Gripeny potřetí nad Baltem – Tomáš Soušek 12/74
Moravian Griffon 2022 - Vrtulníkáři pokračují ve spolupráci – Tomáš Soušek 12/80

PRŮMYSL
Raketou aktivované padáky Magnum zachraňují životy (Stratos 07) – Petr Korbel 1/48
Díly pro ultralehká letadla vznikají v Praze na Smíchově 
(Kašpar a synové - strojírna Kalmar) – Petr Korbel 2/53
Pístové motory znovu v kurzu (LOM Praha) – Jan Čadil 3/22
Charvát AXL rozšiřuje leteckou výrobu – Petr Korbel 4/46
LOM Praha renovuje historické unikáty – Tomáš Soušek 4/58
Eldis Pardubice dodal Slovensku prvú súpravu nových rádiolokátorov RPL-2000 
– Otto Dóka 5/33
Od modelářství přes křídla ultralightů po úspěšná letadla (Atec) – Petr Korbel 5/58
Od vesmírného kávovaru k českým družicím (G.L. Eletronic) – Petr Korbel 6/38
MESIT slaví 70 let existence – Petr Korbel 6/53
Český letecký průmysl se mění, hledá nové trhy a nové výrobky – Petr Korbel 7/18
LOM Praha buduje Závod H-1 – Tomáš Soušek 7/44
Hlavní konstruktér Ing. Jan Vlček – Pavel Kučera 8/28
Piloti, výsadkáři i sportovci spoléhají na padáky z Jevíčka (MarS) – Petr Korbel 8/62
Široká paleta osvedčených systémov (Elbit Systems) – Martin Stolár 9/24
Aero rozjelo sériovou výrobu L-39NG, zvyšuje platy a nabírá pracovníky 
– Jan Čadil, Petr Korbel 9/40
ALES modernizuje systém velení a řízení Vzdušných sil Armády ČR 
– Jan Čadil, Petr Korbel 10/18
JOB AIR Technic bude udržovat armádní Airbusy – Daniel Potocký 10/21
Česká sonda k Měsíci může přepsat učebnice (TRL Space Systems) – Petr Korbel 10/44
Výcvikový systém L-39NG míří k zákazníkům do světa (VR Group) – Tomáš Soušek 11/38
Jejich továrna skončila. Půjčili si, koupili ji a začali vyrábět díly letadel 
(Znojemské strojírny) – Petr Korbel 11/62
Nový domov letadel DHC (De Havilland Aircraft of Canada) – Jiří Kučírek 11/75
Čeští technologičtí lídři Eldis a Retia pracují na nových projektech 
a prohlubují spolupráci – Daniel Potocký 12/24
Bezposádkové prostriedky menia stratégiu vojen – Elbit Systems 12/32
Umělá inteligence brněnské firmy - Zaitra pronikla na oběžnou dráhu – Petr Korbel 12/50

REPORTÁŽ
Třicátá Aviatická pouť - Opožděně, ale přece – Petr Kolmann 7/41
Návrat do normálu – Jan Čadil 8/65
Největší letecké hašení v České republice – Tomáš Soušek 9/18
Farnborough 2022 - Letecký průmysl se zotavuje – Jan Čadil 9/26
Návrat ve velkém stylu RIAT 2022 – Jan Čadil 9/44
Dny NATO v Ostravě 2022 – Jan Čadil 10/14
Polícia Maurícijskej republiky – Martin Stolár 10/64
Future Forces Forum 2022 – Jan Čadil 11/22
Lightning II rozpíná křídla - Výroba F-35 běží na plné obrátky – Jan Čadil 12/28

KOSMONAUTIKA
Tělesa vypuštěná a zaniklá – lek 
 1/47, 2/87, 3/59, 4/75, 5/71, 6/63, 7/81, 8/47, 9/81, 10/70, 11/79, 12/78
Rok Falconu Heavy – Tomáš Přibyl 1/37
Rusko míří k vlastní stanici (ROSS) – Tomáš Přibyl 1/62
GRBAlpha pozoruje gama záblesky - Technická univerzita v Košiciach 
a jej účasť na projekte – Miroslav Šmelko, Peter Hanák 1/78
Falcon se stokrát vrátil – Tomáš Přibyl 2/20
Odvažte se k velkým věcem! - Rover Perseverance nese řadu poselství 
– Tomáš Přibyl 2/32
Mercury 13 - Oddíl, který neexistoval – Tomáš Přibyl 2/58, 3/56
Přicházejí komerční stanice (Axiom, Northrop Grumman, Orbital Reef, Starlab) 
– Tomáš Přibyl 2/78
Novinky v programu Starship – Tomáš Přibyl 3/26
Desetkrát palec dolů pro rakety - Loni havarovalo při pokusu o start deset nosičů 
– Tomáš Přibyl 3/42
Webbův teleskop na jedničku s hvězdičkou – Tomáš Přibyl 3/79
Po Webbovi přijdou další obři - Plánované astrofyzikální observatoře – Tomáš Přibyl 4/28
SLS poprvé na rampě – Tomáš Přibyl 4/49
Kosmická spolupráce dostává na frak – Tomáš Přibyl 4/56
Odcházení kosmických legend (Ariane 5, Atlas V, Proton) – Tomáš Přibyl 4/72
Raketový kontrakt století – Tomáš Přibyl 5/22
Otazníky nad budoucností ExoMarsu – Tomáš Přibyl 5/42
Oddíl astronautů hlásí podstav – Tomáš Přibyl 5/56
Čilý provoz na ISS - Poslední místo v galaxii, kde je svět ještě normální 
– Tomáš Přibyl 5/68
Neutron: všechno je jinak – Tomáš Přibyl 5/87
Velký planetární plán (mise sond k Uranu a Saturnovu měsíci Enceladu) 
– Tomáš Přibyl 6/22
Těžká cesta na start - Raketa, která vrátí člověka na Měsíc, se potýká s problémy 
(SLS) – Tomáš Přibyl 6/60
Komerční stanice ušetří miliardy (Axiom, Northrop Grumman, Orbital Reef, Starlab) 
– Tomáš Přibyl 6/71



L+K 2022

Ročníkový obsah

Starliner složil reparát – Tomáš Přibyl 7/22
Družice VZLÚ ověřuje nové technologie (VZLUSAT-2) – Vladimír Dániel 7/38
Zemědělci na Měsíci – Tomáš Přibyl 7/47
Čínské plány kosmické – Tomáš Přibyl 7/58
Vzpomínka na průkopnickou misi Mars Pathfinder – Tomáš Přibyl 7/78
SLS v cílové rovince - Start v plánu 29. srpna, 2. nebo 5. září – Tomáš Přibyl 8/20
Stane se Sojuz-5 králem bez království? – Tomáš Přibyl 8/37
Dekáda s roverem Curiosity – Tomáš Přibyl 8/44
EURECA poprvé, EURECA naposledy - Vzpomínka na unikátní evropskou platformu 
– Tomáš Přibyl 8/72
Tajemství společnosti SpaceX - Falcon 9 překonává rekordy historické i vlastní 
– Tomáš Přibyl 9/36
Bez nafukovaček to nepůjde - Budoucí orbitální stanice (Beam, Bigelow, ETOM, SEE) 
– Tomáš Přibyl 9/54
Jižní Korea kosmická – Tomáš Přibyl 9/80
Všechny cesty vedou na ISS (Antares, Cygnus, Dragon, Dream Chaser) 
– Tomáš Přibyl 10/16
Boj o přežití nad Marsem (Ingenuity, InSight, MAVEN, Perseverance) 
– Tomáš Přibyl 10/32
Nastupuje flotila středních raket (Alfa, RS1, Terran 1, Terran R) – Tomáš Přibyl 10/56
Quo vadis, Artemis? (SLS) – Tomáš Přibyl 10/70
Havárie rakety New Shepard – Tomáš Přibyl 10/70
Sonda DART versus asteroid 1:0 - Test planetární obrany Země dopadl na výbornou 
– Tomáš Přibyl 11/20
Ruská kosmická stanice - Sny a realita ambiciózního projektu (ROSS) 
– Tomáš Přibyl 11/42
Indické vzlety a pády kosmické (Gaganyaan, Mangalyaan, SSLV) – Tomáš Přibyl 11/52
Kolotoč pokusů o start - Podaří se vypustit raketu SLS v listopadovém termínu? 
– Tomáš Přibyl 11/66
International Space Laboratory 
- Před padesáti léty vznikl projekt mezinárodní laboratoře – Tomáš Přibyl 11/78
Nový scénář mise MSR - Odběr vzorků z Marsu bude jednodušší a levnější 
– Tomáš Přibyl 11/87
Obr se konečně probudil - Raketa SLS odstartovala ve 27. oficiálním termínu 
– Tomáš Přibyl 12/16
Čínská stanice dokončena - Palác v nebesích pro příští dekádu (Tiangong) 
– Tomáš Přibyl 12/34
Crew Dragon k Hubbleovu teleskopu? – Tomáš Přibyl 12/79

HISTORIE
80 let od Anthropoidu - Dlouhá cesta k výsadku ve vlasti – Jiří Rajlich 2/36
Záhada ostrova Biak – Martin Stolár, Samuel Stolár, Michal J. Stolár 4/68
Protivzdušná obrana Haify - 80 rokov československých tradícií 
– Martin Stolár, Michal J. Stolár 5/74
První bombardér B-71 v Československu – Josef Václavík, Václav Hladík 6/54
Dobrodružný život aviatika Jana Staštíka – Petr Boček 7/48
Rudé Spitfiry nad Kubání – Jiří Rajlich 8/48
Československé tarany – Marek Brzkovský, Jan Šafařík 9/62
Pipery L-4 Cub a jejich začátky v Československu 
– Pavel Klouček, Jaroslav Matoulek 10/36
Jiří Mráz oslavil sto let – Pavel Marjánek 11/59
B-17G „Garbage Cannie“ vo vodách ostrova Vis – Martin Stolár, Michal J. Stolár 11/68
Odešli před dvaceti léty - Jaroslav Janečka a Jan Sýkora 
– Miroslav Khol, Jan Sýkora ml. 11/74

ČESKOSLOVENSKÁ LETADLA
Avia LE-10 – Michal Ovčáčík 1/30
Cierva C.30A – Michal Ovčáčík 2/24
Douglas DC-3 – Petr Kolmann 3/50
Avia S-99/CS-99 – Jaroslav Matoulek 4/50
Letov Š-19 – Michal Ovčáčík 5/48
HC-2 Heli Baby – Jakub Fojtík 6/32
Praga E-112 – Jaroslav Matoulek 7/30
Mi-8T Velín – Jaroslav Matoulek 8/42
Zlin Z-26 Trener – Jaroslav Matoulek 9/78
Aero A-10 – Petr Kolmann 10/78
Tupolev Tu-104A – Petr Kolmann 11/60
MiG-15 s raketometem ZRV – Jaroslav Matoulek 12/48

LETADLA 39-45
Heinkel He 111P – Jan Máče 1/70
Polikarpov I-15bis – Jan Máče 2/62
Hawker Typhoon Mk.Ia – Jan Máče 3/34
Letov Š.328 – Jan Máče 4/32
Savoia-Marchetti S.79 Sparviero – Jan Máče 5/62
Curtiss P-36 Hawk – Jan Máče 6/46
EKW D 3800 a D 3801 – Jan Máče 7/60
Dewoitine D.520 – Jan Máče 8/74
Focke-Wulf Fw 189A – Jan Máče 9/66
Avro Lancaster Mk.I – Jan Máče 10/68
PZL P.37 Łoś – Jan Máče 11/48
Svenska Aero/ASJA J 6 Jaktfalk – Jan Máče 12/60

MONOGRAFIE
Dassault Super Mystère – Martin Pospíšil 1/82, 2/80
Marcel Bloch MB 210 – Zdeněk Pátek 3/80
Folland Midge a Gnat – Jakub Fojtík 4/82, 5/80
Antonov An-2 – Petr Kolmann 6/82, 7/82, 8/82
Cessna A-37 Dragonfly – Martin Pospíšil 9/82, 10/80
Letov Š-20 v Československu – Michal Ovčáčík 11/82, 12/82

VETERÁNI
Kukuruznik od Salisů (Polikarpov Po-2) – Jan Máče 1/38
Duch Atlantic City - P-47G Thunderbolt (Republic) – Jan Máče 2/70
Pégoudův Blériot (XI-2) – Jan Máče 3/60
Skyhawk z Collings Foundation (Douglas TA-4J) – Jan Máče 4/66
Spitfire s kapkou (Supermarine Spitfire LF Mk.XVIe) – Jan Máče 5/72
Dvoumístná Vlaštovka - Me 262B-1c z Collings Foundation (Messerschmitt) 
– Jan Máče 6/76
Sea Fury z Pardubic (Hawker Sea Fury FB.11) – Jan Máče 7/76
Ryan PT-22 z Pardubic – Jan Máče 8/70
Druhý život Spitfiru RW382 (Supermarine Spitfire LF Mk.XVIe) – Jan Máče 9/52
„Sedmnáctka“ číslo 1611 (PZL-Mielec Lim-5) – Jan Máče 10/62
Wildcat z Dakoty (Grumman FM-2P) – Jan Máče 11/80
Hurribomber - Dvousedadlový Hurricane (Hawker Hurricane Mk.IIb) – Jan Máče 12/72

RECENZE
Obsluhoval som MiG-y - Život pozemných špecialistov pri lietladlách MiG-21, 23 a 29 
– Jaroslav Matoulek 1/90
Mluví k vám kapitán – Jiří Bahula 1/90
Letiště Krašovice - Střípky z historie píseckého létání – Jiří Bahula 2/90
Letouny MiG OKB Arťoma Mikojana, 1. část – Petr Kolmann 2/90
Synové duhy - Záchrana letců RAF v kritických situacích 1940-1945 
– Jaroslav Matoulek 3/90
Sturzkampfflugzeug - Cesta ke střemhlavému bombardéru – Jiří Bahula 3/90
Letecká válka nad Vysočinou 1939 až 1945 – Petr Kolmann 4/90
General Dynamics/Lockheed Martin F-16 Fighting Falcon, 1. díl – Jiří Bahula 4/90
Pod křídly RAF v druhém exilu, 1. díl – Jaroslav Matoulek 5/90
Do oblak - 111 nejdůležitějších okamžiků v historii Královského letectva – Jiří Bahula 5/90
Su-22M-4 & UM-3K in detail. Soviet Fighter-bomber Fitter-K Fully Uncovered 
– Jan Čadil 6/90
P-39 Airacobra, 1. část – Jiří Bahula 6/90
Kam kráčíš, ČSA? – Petr Kolmann 7/90
Touha létat – Jiří Bahula 7/90
Letouny MiG OKB Arťoma Mikojana, 2. část – Petr Kolmann 7/90
The Royal International Air Tattoo 50 - The Story of the World’s Greatest Airshow 
– Jan Čadil 8/90
Československé prototypy, 2. vydání - ČKD Praga E-51, Avia B-158, 1. část – Jan Čadil 8/90
Samolot wielozadaniowy Lisunow Li-2 – Petr Kolmann 9/90
Soviet and Russian Special Mission Aircraft – Petr Kolmann 9/90
Stíhačky Curtiss P-40E pro Jávu a potopení USS Langley, 2. část – Jiří Bahula 9/90
Československé vrtulníky – Jiří Bahula 10/90
Sokol PZL W-3A - 25 Years of Service in the Czech Air Force – Jan Čadil 10/90
Horké nebe nad hranicí – Jaroslav Matoulek 11/90
Rytíři nebes - 312. československá stíhací peruť RAF – Petr Kolmann  11/90
Nebe nad Protektorátem 1945 - Epizody z letecké války nad českými zeměmi 
– Jaroslav Matoulek 12/90
Jaroslav Velc - V oblacích – Petr Kolmann 12/90


